АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 33

        02.08.2010                                                                                                      х. Плотников

	Об охранных мероприятиях линий и сооружений связи на территории Глубочанского сельского поселения

В целях обеспечения сохранности линий и сооружений электросвязи сети общего пользования, повышения ответственности физических и юридических при производстве работ в зоне прохождения линий и сооружений электросвязи сети общего пользования и в соответствии с постановлением Главы администрации Ростовской области от 09.10.1998 №408 «Об охранных мероприятиях линий и сооружений связи на территории Ростовской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 №578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить выделение земель в охранных зонах линий и сооружений связи сети общего пользования на территории Глубочанского сельского поселения под индивидуальное, производственное и иное строительство, размещение торговых площадок и павильонов.
2. С целью предупреждения механического и электрического воздействия на линии и сооружений связи сети общего пользования отвод земель под строительство и другие хозяйственные работы, в обязательном порядке, согласовывать с операторами сети связи общего пользования.
3. При обращении операторов сети связи общего пользования внести дополнения в ранее принятые решения по отводу земельных участков об особом режиме использования земли.

4. Информировать органы, осуществляющие функции по контролю и надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций в случае выявления нарушений Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Глубочанского

сельского поселения                                             Э.Ю. Беседин